
   

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΔΑ: ………………….………… 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                  -----                                                                               Mαρούσι    16-01-2014  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.: 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ     Φ.300/ 7  / 5218 / Δ13 

 ΤΜΗΜΑ Β΄  

 ----- 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   

Τ. Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Πληροφορίες : Ελ. Γιαννακάκη  

Τηλέφωνο : 210  3443113 

FAX  : 210  3443113 

e-mail : egiannak@minedu.gov.gr  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

΄Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού κλπ.» (ΦΕΚ 247/Α/1995), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4027/2011 «Η Ελληνική Παιδεία στο Εξωτερικό, η Διαπολιτισμική Εκπ/ση και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 233/Α/2011) . 

3. Τις αριθμ. Φ.821/301Σ/19903/Ζ1/12-2-2013 (ΦΕΚ 422/Β/15-2-2013) και Φ.821/1501Σ/91114/Ζ1/8-7-2013 

(ΦΕΚ 1832/Β/29-7-2013) Υ.Α. με τις οποίες καταργήθηκαν τα Γ.Σ.Ε. στη Στουτγάρδη, το Ντύσσελντορφ, το 

Σικάγο και την Ουάσιγκτον. 

4. Τον τακτικό προϋπολογισμό οικον. έτους 2014 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

5. Τα σχετικά αιτήματα των Γ.Σ.Ε. εξωτερικού 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Καθορίζουμε τα έξοδα λειτουργίας των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού για το χρονικό 

διάστημα από 1-1-2014 έως 31-12-2014 , σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων οικ. έτους 2014., ειδικού φορέα 19-140  Κ.Α.Ε. 0813 και 5271 και για τις κατηγορίες 

δαπανών: 

 α. Λειτουργικά έξοδα (τηλεφωνικά, διαδίκτυο, ταχυδρομικά, κοινόχρηστα, θέρμανση, φωτισμός, ύδρευση, 

καθαρισμός γραφείου, συντήρηση επίπλων-μηχανών, δημοσιεύσεις, εκτυπώσεις, φωτοεκτυπώσεις, προμήθεια 

γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου, έξοδα μεταφοράς και τακτοποίησης έντυπου κλπ υλικού κλπ 

έξοδα) 

  β. Ενοίκια Γραφείων και αποθηκών  – ασφάλιστρα  γραφείων, ως ακολούθως: 

 

Α/Α Γ.Σ.Ε. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ                 

(ΚΑΕ 5271) 

ΕΝΟΙΚΙΑ-ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 

ΓΡΑΦΕΙΩΝ  (ΚΑΕ 0813) 

          ΣΥΝΟΛΟ 

1 Κορυτσάς 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 

2 Βερολίνου 28.000,00 € 37.500,00 € 65.500,00 € 

3 Βρυξελλών 7.500,00 € 0,00 € 7.500,00 € 

4 Γιοχάννεσμπουργκ 5.000,00 €  0,00 € 5.000,00 € 

5 Καΐρου 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

6 Κωνσταντινούπολης 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 

ΑΔΑ: ΒΙΨ49-ΝΡ5



   

7 Λονδίνου 14.500,00 € 0,00 € 14.500,00 € 

8 
Χωρών Κ.Α.Κ. και 

Κ.Α.Ε. 
10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

9 Μελβούρνης 9.000,00 € 0,00 € 9.000,00 € 

10 Μονάχου 25.000,00 € 46.500,00 € 71.500,00 € 

11 Μπουένος  Άιρες 10.500,00 € 0,00 € 10.500,00 € 

12 Ν. Υόρκη 14.000,00 € 6.000,00 € 20.000,00 € 

13 Τορόντο 13.000,00 € 13.000,00 € 26.000,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 147.000,00 € 103.000,00 € 250.000,00 € 

 

                               

                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

 

 

                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Εσωτερική Διανομή:  Δ.Ο.Δ. Τμ. Β΄ 

ΑΔΑ: ΒΙΨ49-ΝΡ5


